СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ГОРОД   МАРКС

Р Е Ш Е Н И Е
от  29.05.2020 г. № 129
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Маркс от 27.02.2015 года № 94 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Маркс Марксовского района Саратовской области»
      В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных предприятиях», руководствуясь Уставом муниципального образования город Маркс, Совет муниципального образования город Маркс
Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета муниципального образования город Маркс от 27.02.2015 г. № 94 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Маркс Марксовского района Саратовской области» следующие изменения:
в приложении:
- подпункт «а» пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

         «а) ведет Реестр муниципального имущества (за исключением объектов жилищного фонда) в порядке, определенном приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424;»;
         - пункт 3.1. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

         «Муниципальное унитарное предприятие создается в случаях, установленных федеральным законодательством».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Воложка» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Маркс.
3. Решение вступает в силу со дня официального обнародования в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка».

Глава муниципального
образования  город Маркс                                                    А.Г. Коштаненков